
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 listopada 2025 r. 

Poz. 1636 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA RODZINY,  PRACY I  POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 

związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w niektórych państwowych jednostkach budżetowych 

Na podstawie art. 773 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 277, 807 i 1423) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 kwietnia 2008 r. w sprawie warunków wynagra-

dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w niektórych pań-

stwowych jednostkach budżetowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1270) w załączniku nr 3 do rozporządzenia wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w tabeli II: 

a) lp. 3 otrzymuje brzmienie: 

3 Zastępca dyrektora biura w Komendzie 

Głównej OHP 
XVI–XX 8 wyższe1) 8 

b) po lp. 3 dodaje się lp. 3a w brzmieniu: 

3a Kierownik zespołu w Komendzie 

Głównej OHP 
XV–XIX – 

wyższe1) 8 

audytor wewnętrzny w Komendzie 

Głównej OHP 

według odrębnych 

przepisów 

c) lp. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

4 Dyrektor centrum edukacji i pracy 

młodzieży OHP, 

dyrektor biura w komendzie 

wojewódzkiej OHP 

XV–XVIII 8 wyższe1) 8 

 
1) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2715). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1636 

 

 

kierownik ośrodka szkolenia 

i wychowania OHP 

wyższe 

na kierunku 

w zakresie 

pedagogiki, 

psychologii 

lub według 

wymagań 

określonych 

dla nauczycieli2) 

7 

5 Komendant hufca pracy OHP 

XV–XVII 7 

wyższe 

na kierunku 

w zakresie 

pedagogiki, 

psychologii 

lub według 

wymagań 

określonych 

dla nauczycieli2) 

4 

radca prawny według odrębnych przepisów 

d) lp. 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

e) lp. 12 otrzymuje brzmienie: 

f) lp. 14 otrzymuje brzmienie: 

  

9 Zastępca kierownika ośrodka 

szkolenia i wychowania OHP 

XIV–XVII 7 

wyższe 

na kierunku 

w zakresie 

pedagogiki, 

psychologii 

lub według 

wymagań 

określonych 

dla nauczycieli2) 

4 

10 Kierownik internatu, 

zastępca komendanta hufca pracy OHP 

XIV–XVI 6 

wyższe 

na kierunku 

w zakresie 

pedagogiki, 

psychologii 

lub według 

wymagań 

określonych dla 

nauczycieli2) 

3 

12 Kierownik zespołu w komendzie 

wojewódzkiej OHP 
XII–XVI 8 wyższe1) 4 

14 Starszy specjalista w Komendzie 

Głównej OHP 
XII–XVI – wyższe1) 6 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1636 

 

 

g) lp. 17 otrzymuje brzmienie: 

17 
Starszy specjalista w komendzie 

wojewódzkiej OHP, główny specjalista 

w centrum kształcenia i wychowania OHP, 

ośrodku szkolenia zawodowego OHP XI–XIV – 

wyższe1) 3 

specjalista w Komendzie Głównej OHP wyższe1) 3 

średnie3) 5 

h) lp. 27 otrzymuje brzmienie: 

27 Specjalista, 

młodszy specjalista w Komendzie 

Głównej OHP 

IX–XIII – 
wyższe1) 2 

średnie3) 3 

i) lp. 29 otrzymuje brzmienie: 

29 Inspektor V–XI – średnie3) – 

j) uchyla się lp. 30 i 31, 

k) w części tabeli „Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach pomocniczych” uchyla się lp. 5; 

2) w odnośnikach pod tabelami: 

a) odnośnik nr 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Wykształcenie wyższe, o którym mowa w art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.2)).”, 

b) odnośniki nr 3–5 otrzymują brzmienie: 

„3) Wykształcenie średnie, o którym mowa w art. 20 ust. 3 lub 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświa-

towe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 i 1160). 

4) Wykształcenie zasadnicze, o którym mowa w art. 20 ust. 2 lub 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe. 

5) Wykształcenie podstawowe, o którym mowa w art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświa-

towe.”. 

§ 2. Pracownik zatrudniony w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na stanowisku nieprzewidzianym 

w tym rozporządzeniu może być nadal zatrudniony, z tym że na stanowisku określonym w rozporządzeniu zmienianym 

w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Wynagrodzenie pracownika ustalone na podstawie przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu 

nadanym niniejszym rozporządzeniem nie może być niższe od wynagrodzenia ustalonego temu pracownikowi przed dniem 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2025 r. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: A. Dziemianowicz-Bąk 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1871 i 1897 oraz z 2025 r. poz. 619, 620, 

621, 622 i 1162. 


		2025-11-26T13:33:09+0000
	Monika Salamończyk




